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w Tucholi. Drugi sezon badań. Zamek krzyżacki. Sprawozdanie 
opracował mgr L. Kajzer.

Prowadzono badania ratownicze i inwentaryzację architektoniczną w 
obrębie średniowiecznego miasta i zamku. Narysowano szereg profili w 
rejonie Powiatowego Domu Kultury, które pozwoliły zarejestrować pełny 
układ uwarstwień dziedzińca zamku niskiego i układ warstw w rejonie 
bezpośrednio przylegającym do zewnętrznego ciągu obwodowych murów 
zamku. Kontynuowano pełną inwentaryzację architektoniczną murów 
zamkowych widocznych w północnej ścianie PDK, wykorzystując ją, jako 
materiał do prac rekonstrukcyjno-konserwatorskich. W obrębie zachowa
nych fragmentów zamku wysokiego dokonano inwentaryzacji architekto
nicznej piwnic zamkowych. Ciekawych danych dostarczyły profile wyko
pów kanalizacyjnych w rejonie ul. Starofamej. Stwierdzono istnienie 
warstw zawierających nieprzemieszany materiał ceramiczny z XIV w. 
oraz dużą ilość skrawków skóry, co sugeruje, że rejon ten zamieszkały 
był przez rzemieślników trudniących się jej obróbką. Badania będą kon
tynuowane w latach następnych.

WARSZAWA — patrz okres nowożytny
ul. Czerniakowska

Stanowisko Solec

WARSZAWA Terenowy Zespół Archeologiczny
przy Spółdzielni Pracy Usług Tech- 

Stanowisko „Łazienki” nicznych — Stara Miłosna

Badania prowadziła mgr Olga Gierlach. Finansował Urząd 
Konserwatorski m.st. Warszawy. Drugi sezon badań. Grodzisko 
średniowieczne, ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego, 
ślady wczesnego okresu brązu (kult. trzciniecka).

W sezonie badawczym przekopano ogółem 3 ary. Najważniejsze z od
krytych obiektów to ślady drewnianego kościółka z półokrągłą absydą, 
przypuszczalnie z końca XIII w. W niewielkiej odległości od niego wy
stąpił kwadratowy zarys bruku z dużych kamieni, o wymiarach około 
5 x 5 m mogącego stanowić dolny fragment jakiejś kamiennej budowli. 
Trzecim obiektem odkrytym podczas tegorocznych prac o nieustalonym 
do tej pory przeznaczeniu jest pozostałość spalonej konstrukcji drewnianej, 
znajdującej się bezpośrednio nad calcem i występującej na przestrzeni 
półtora ara, od wału do wyżej opisywanego kościółka i wspomnianego
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kwadratowego zarysu bruku. Omawiana konstrukcja rysowała się na pla
nie w formie bardzo regularnych pasów ciemnej ziemi z dużą zawartością 
węgli drzewnych, poprzedzielanych 15—20 cm pasami jasnej gliny iden
tycznej z calcem. Szerokość pasów ciemnych wynosiła 1,30 m.

Ceramika występująca na tym stanowisku podobnie jak w  pierwszym 
sezonie badawczym zalicza się do schyłku XIII, XIV, XV w. i okresów 
nowożytnych. Metale w przeważającej części z XIII i XIV w. Brak nato
miast ceramiki z wczesnego średniowiecza w przeciwieństwie do wyników 
z pierwszego sezonu badawczego.

Stanowisko będzie badane w 1971 roku.

WARSZAWA — Zamek patrz okres nowożytny

WARSZAWA — Zerzeó patrz okres lateński

WENECJA, pow. Żnin Muzeum im Jana Kasprowicza
w Inowrocławiu

Zamek '

Badania prowadził mgr Czesław Sikorski pod ogólnym kierow
nictwem mgr Zdzisława Ciary. Finansował WKZ w Bydgosz
czy. Pierwszy sezon badań. Zamek średniowieczny.

Badania były prowadzone w ramach nadzoru archeologicznego przy 
pracach, związanych z uporządkowaniem ruin zamku Mikołaja z Chomiąży 
herbu Nałęcz.

Po oczyszczeniu murów i majdanu z drzew i krzewów przystąpiono 
do odsłaniania zewnętrznego lica północnego muru zamku. Po obniżeniu 
skarpy, przylegającej do muru o około 1,5 m odsłonięto stopę muru oraz 
niewidoczne dotąd przypory, jedną w północno-zachodnim narożniku, a 
drugą w połowie zamkowego muru. Skarpę tworzyło gruzowisko z cegieł, 
przemieszanych grudami zaprawy wapiennej i próchniczną ziemią. Tkwiły 
w nim nieliczne ułamki ceramiki średniowiecznej i zwierzęce kości. Pod 
murami wieży (narożnik północno-wschodni) znajdowano wiele cegieł sil
nie przepalonych. Gruzowisko powstało wskutek zwalenia się części cegla
nej partii mimów wieży i muru obwodowego zamku.

W przyszłym roku prace będą kontynuowane.

WIELICZKA, pow. Kraków Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka


